

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年7月27日

会社名 株式会社ウェッズ

（コード番号： 7551 登録銘柄）

（URL <http://www.weds.co.jp>）

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 川 口 修

責任者役職名 取締役管理本部長

氏 名 山 口 義 弘

Tel: (03) 5753 8201

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の判断を大きく誤らせない範囲におきまして、一定の簡便な手続きを採用いたしております。

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	4,042	32	23	14
16年3月期第1四半期				
（参考）16年3月期	21,746	326	244	105

	1株当り四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当り四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	3 15	
16年3月期第1四半期		
（参考）16年3月期	17 93	

（注）1.潜在株式調整後1株当り四半期（当期）純利益につきましては、潜在株式が存在しませんので、記載しておりません。

2.期中平均株式数（連結） 17年3月期第1四半期 4,444,975株

3.当社は平成15年10月1日付にて、流通事業本部を分社化し子会社に営業を承継したため、前年度下期から連結決算を作成しております。従って前年の第1四半期は連結数値がありません。但し前年同期の単体決算数値が、実質的には現在の連結決算の事業内容と同じと考えられますので、下記に参考として16年3月期第1四半期の単体決算数値を記載しております。

(参考) 16年3月期第1四半期単体決算数値

売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
4,530	63	61	36	8 21

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当社の業績には季節変動があり、下半期売上偏重を是正すべく、上期の高中級品拡販の課題に取り組んでおりますが、第1四半期の売上高は市況悪化等によって高中級アルミが伸び悩み、また用品や廉価アルミ等も前年比減少しました。

また子会社バーデンの第1四半期の売上は、主に産業機械販売の減少によって前年より悪化しました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	11,900	5,848	49.1	1,315 72
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	12,406	5,877	47.4	1,316 59

【財政成績(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

第1四半期における総資産につきましては、11,900百万円となり、前期末比506百万円の減少となりました。また株主資本につきましては、5,848百万円となり、前期末比29百万円の減少となりました。なお愛知県安城市で着工した複合福祉施設の設備投資の支払いに充当するため、長期借入金が増加しました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	8,900	30	0	0 00
通期	22,000	270	135	25 33

【業績予想に関する定性的情報等】

当社は創業40周年に鑑み、ウェズルネッサンス元年としての活動を展開中ですが、市況が予想外に悪化して主要商品の売上が伸び悩んでいることから、上半期並びに通期の業績予想を下方修正するものです。

- * 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成16年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	945,653	-	-	-	539,333
2 受取手形及び売掛金	2,539,457	-	-	-	4,363,233
3 商品	2,979,419	-	-	-	2,736,924
4 繰延税金資産	152,896	-	-	-	152,896
5 その他	1,128,159	-	-	-	989,237
貸倒引当金	21,135	-	-	-	21,135
流動資産合計	7,724,453	-	-	-	8,760,491
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	823,169	-	-	-	835,890
(2) 土地	1,019,786	-	-	-	1,019,786
(3) その他	668,244	-	-	-	189,830
有形固定資産合計	2,511,201	-	-	-	2,045,507
2 無形固定資産	28,231	-	-	-	28,231
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	468,052	-	-	-	619,405
(2) その他	1,190,270	-	-	-	974,058
(3) 繰延税金資産	10,849	-	-	-	10,849
貸倒引当金	32,300	-	-	-	32,300
投資その他の資産合計	1,636,872	-	-	-	1,572,013
固定資産合計	4,176,305	-	-	-	3,645,752
資産合計	11,900,759	-	-	-	12,406,243
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,548,592	-	-	-	1,081,042
2 短期借入金	860,000	-	-	-	2,410,000
3 賞与引当金	54,177	-	-	-	114,120
4 その他	1,280,463	-	-	-	1,128,200
流動負債合計	3,743,232	-	-	-	4,733,364
固定負債					
1 長期借入金	1,825,000	-	-	-	1,325,000
2 退職給付引当金	267,952	-	-	-	258,557
3 役員退職慰労引当金	151,953	-	-	-	145,791
4 繰延税金負債	48,344	-	-	-	48,344
5 その他	15,875	-	-	-	17,549
固定負債合計	2,309,126	-	-	-	1,795,243
負債合計	6,052,360	-	-	-	6,528,607
(資本の部)					
資本合計	5,848,398	-	-	-	5,877,636
負債及び資本合計	11,900,759	-	-	-	12,406,243

(注) 1. 前期は連結子会社が存在しなかったため四半期連結貸借対照表を作成していません。

2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)		増減		(参考) 平成16年3月期	
	金額		金額		金額	増減率	金額	
売上高		4,042,811		-	-	-		21,746,942
売上原価		3,198,459		-	-	-		17,520,711
売上総利益		844,352		-	-	-		4,226,230
販売費及び一般管理費		876,860		-	-	-		3,899,754
営業利益又は営業損失()		32,507		-	-	-		326,476
営業外収益								
1 受取利息	1		-				344	
2 受取配当金	7,365		-				3,730	
3 販売奨励金	-		-				49,000	
4 その他	9,646	17,012	-	-	-	-	139,626	192,702
営業外費用								
1 支払利息	7,807		-				41,567	
2 その他	313	8,120	-	-	-	-	233,332	274,899
経常利益又は経常損失()		23,615		-	-	-		244,279
特別利益								
1 敷金貸倒損失	-		-				31,805	
2 型廃棄損	-	-	-	-	-	-	8,433	40,238
税金等調整前四半期純利益		23,615		-	-	-		204,040
法人税・住民税及び事業税		9,609		-	-	-		98,932
四半期純利益		14,006						105,108

- (注) 1. 前期は連結子会社が存在しなかったため四半期連結損益計算書を作成しておりません。
 2. 当第1四半期の税効果については簡便法を使用しております。よって「法人税等調整額」は、「法人税・住民税及び事業税」に含めて表示しております。
 3. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。